














PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE, significando che presso gli uffici finanziari continuerà a condursi una costante

attività di monitoraggio sia sul fronte di eventuali sopravvenienze delle entrate così come sul fronte

di eventuali ulteriori contenimenti della spesa, relazionando prontamente l'Amministrazione nel

caso in cui possano essere soddisfatti i criteri di cui all'art. 188 del T.U.E.L..

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi
IL DIRIGE

(dott. Massimo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Addì

IL DIRIGENTE F.F.
(dott. Massimo RANIERI)

(firma)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE, nella considerazione di quanto già espresso nel parere tecnico, in ordine alla

regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIER6'<f5NERALE F.F.
(dott. Massimo RftNIfRI)

r
Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

V I T O PRESO NOTA
M ~^À8> II Funz»0fiano

IL RAGIONIERE GENERALE F.F.
(dott. MassifàLRANIERI)























O.D.G.

VISTO il Decreto Assessoriale n. 379 del 30 dicembre 2015 co» il quale l'Assessore regionale per le
Autonomie locali e hi l-'unzione pubblica, ha provveduto ai riparto in favore dei Liberi Consorzi comunali
per l'anno 2015 delle- somme di 20.000.000.00 euro, destinata quale contributo per l'attuazione di un
programma straordinario di interventi sulle infrastnitture stradali di viabilità secondaria dell'isola, e della
somma di 10.000.000.00 destinata al pagamento della quota capitale delle rate di ammortamento dei mutui
assunti dagli F.nti per il finanziamento di spese di investimento, ripartita cosi come risulta, rispettivamente
dai prospetti "A" e "'IV allegati e facenti parte integrante dello stesso decreto asscssoriale per un importo
complessivo di 30.000.000.00:
RITENUTO di dovere provvedere, in conformità al richiamato Decreto Assessoriale n. 379 del 30 dicembre
2015'. ad assegnare ai Liberi Consorzi comunali le risorse previste dal comma I del suddetto ari. IO della
legge .regionale 7 maggio 2015. n. 9 e s.m.i a titolo di contributo^ per l'attuazione di un programma
straordinario di interventi sulle infrastnitture stradali di viabilità secondaria deH'Isola cosi come indicato
nell'allegato prospetto tacente parte integrante del presente decreto;
RITENUTO, inoltre, di dover impegnare in favore dei Liberi Consorzi comunali dell'isola la somma
assegnata con il presente decreto e pari a complessivi 20.000.000.00 euro sul capitolo 590407 del Bilancio
della Regione Siciliana per Panno 2015 - Rubrica Dipartimento Autonomie locali, quali risorse flnan/iarie
destinate per le finalità di cui al comma i dell'ari. IO della legge regionale 7 maggio 2015. n. 9 e s.m.i:

RITENUTO, altresì, di dovere liquidare in favore dei Liberi Consorzi comunali dell'Isola gli imponi di cui
all'allegato prospetto facente parte integrante del presente decreto:

per fé nwtivaziani in premessa riportate

D E C R E T A

Art. I

In conformità al Decreto Assessoriale n. 379 del 30 Dicembre 2015 sono assegnate, per l'anno 2015. ai
Liberi consorzi comunali dell'isola, per le finalità di cui al comma I dell'ari. 10 della legge regionale 7
Maggio 2015. n. 9 e s.m.i. le somme specificate nell'allegato prospetto, facente parte integrante del presente
provvedimento, per complessivi 20.000.000,00 euro.i

Ari. 2

Per le finalità di cui all'articolo I è impegnata in favore dei comuni dell'Isola sul capitolo 590407 del
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, la somma di 26.000.000,00 euro.

Art. 3

A valere sull'impegno di cui al precedente articolo sono liquidate ai Liberi Consorzi comunali dell'Isola le
somme riportate nel prospetto allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante.

Art. 4

La spesa prevista dal presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario, è
codificata con il seguente codice di V livello del piano dei conti finanziario:U.2.03.01.02.002.

Art. 5

In ottemperanza agli arit. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento è trasmesso al
responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet istituzionale del Dipartimento
regionale delle Autonomie locali, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, che costituisce
condizione legale di efficacia de! titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare ed in osservanza a quanto disposto dall'ari. 68 comma 5
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Via Tfinacria 34/36 - 90144 P A t E R M O



D.D.G.

Art.6

11 presente decreto sarà trasmesso, altresì, alla competente Ragioneria Centrale ai sensi degli articoli 56 e 5?
del Decreto'Legislativo-23 giugno 20 Un. I I S e successive modifiche ed integrazioni e, successivamente,
pubblicato nella Gazzetta'Ufficiaie della Regione Siciliana.

ti Dirigente del Servizio
t Ifercssi Tqrnabene

II Funzionario direttivo

II Dirigente Generale
Giu

•.

Via Trinacria 34/36 • 90144 P A L E R. M O


















